
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

16.06.2016                                           № 208 

 

 

О назначении публичных слушаний  

по проекту Решения Городской Думы  

города Таганрога «О целесообразности  

изменения границ муниципального  

образования «Город Таганрог» 

 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 

Областного закона от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», 

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Решения Городской Думы города 

Таганрога от 27.12.2012 № 515 «Об утверждении Положения «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний в городе Таганроге»  в целях описания и утверждения границ 

муниципального образования «Город Таганрог» в соответствии с требованиями 

градостроительного и земельного законодательства Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Городской Думы города 

Таганрога «О целесообразности изменения границ  муниципального образования «Город 

Таганрог» согласно приложению к настоящему Решению, в том числе: 

1.1. Определить дату проведения публичных слушаний – 27.06.2016. 

1.2. Определить время проведения публичных слушаний – 17.00. 

1.3. Определить место проведения публичных слушаний - Центральная городская 

публичная библиотека им. А.П. Чехова, расположенная по адресу: г. Таганрог,                                      

ул. Греческая, 105.  

 

2. Установить, что публичные слушания по проекту Решения Городской Думы города 

Таганрога «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Город 

Таганрог» проводятся на заседании постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по 



2 

 

местному самоуправлению (председатель комиссии Екушевский А.В.) в порядке, 

предусмотренном Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

городе Таганроге», утвержденным Решением Городской Думы города Таганрога                                

от 27.12.2012 № 515. 

 

3. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение публичных 

слушаний управляющего делами Администрации города Таганрога Забежайло А.Б. и 

начальника организационно-контрольного отдела Городской Думы города Таганрога                    

Бакаеву Л.А. 

 

4. Администрации города Таганрога (Махов А.В): 

4.1. Обобщить итоги публичных слушаний и подготовить проект Решения Городской 

Думы города Таганрога «Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту 

Решения Городской Думы города Таганрога «О целесообразности изменения границ  

муниципального образования «Город Таганрог»; 

4.2. Представить Городской Думе города Таганрога на рассмотрение проект Решения 

Городской Думы города Таганрога «О целесообразности изменения границ муниципального 

образования «Город Таганрог» с учетом результатов публичных слушаний. 

 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

6. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                   Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

Администрация г. Таганрога 

Управляющий делами Администрации г. Таганрога Забежайло А.Б. 

Начальник организационно-контрольного отдела Городской Думы – Бакаева Л.А. 

Сектор по работе с постоянными комиссиями Городской  Думы 

СКР, МЗ и МТО ОКО Городской Думы 

Комитет по архитектуре и градостроительству г.Таганрога 



3 

 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 16.06.2016 № 208 

 

«ПРОЕКТ 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

__________________            № _______ 

 

 

О целесообразности  

изменения границ  муниципального  

образования «Город Таганрог»  

 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 

Областного закона от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», 

Устава муниципального образования «Город Таганрог», в целях описания и утверждения 

границ муниципального образования «Город Таганрог», в соответствии с требованиями 

градостроительного и земельного законодательства, а также с учетом мнения населения, 

Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Признать целесообразным изменение границ муниципального образования «Город 

Таганрог» согласно приложению к настоящему Решению путем:  

1.1. Включения в состав территории муниципального образования «Город Таганрог» 

земельных участков общей площадью 1,24 га (в том числе, земельного участка площадью 0,34 

га, земельного участка площадью 0,51 га, земельного участка 0,39 га) из состава территории 

муниципального образования «Неклиновский район»; 

1.2. Передачи из состава территории муниципального образования «Город Таганрог» 

земельного участка площадью 0,09 га в состав территории муниципального образования 

«Неклиновский район». 

 



4 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

3. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                              Ю. Стефанов 

  



5 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы  

от ______________ № _____ 

 

 



6 

 

 

 

». 

 


